v'

o/ma/í^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

o)

PROCESSO: 0620/2005

DATA ABERTURA: 22.08.2005

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI EREQUERENTE;
ANDERSON SEGATTO GHIDETTI- VEREADORES.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N" 014/2005.

DESCRIÇÃO: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO.

iLi
Estado do Espírito Santo

^// ARaçrl|2 ■ V

PROJETO DE LEI N“ 014/2005

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE BAIRRO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO
DO ESPIRITO SANTO APROVA E O PREFEITO

MUNICIPAL SANCIONA A SEGUNITE LEI:

Art.l°. Passa a denominar-se Bairro Mar Azul o loteamento

Andorinlias localizado entre Putiry e Praia do Sauê na orla do Município de
Aracniz.

Art.2“. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3”. Revogam-se as disposições em contrário.

Aracmz - ES, 22 de agosto de 2005.

C)
\

Vereador

APROVADO 2° TURNOAPRQV£qq jo
E® ia / Em i-9 / O-g //toS'

CâmiiraPresjPíesfiii

ua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

§11 E ^^a<yí<'U/>o

Estado do Bspírito Santofc% ^3v777JÍ.^>H?})7-Í'

JUSTIFICATIVA

Í^J ^ Projeto de Lei ora apresentado tem por finalidade regulamentar a situação
do Loteamento Andorinlias, mais conliecido pelos moradores de Aracmz

como MAR AZUL, junto ao setor de arrecadação da prefeitura municipal.

Visando legalizar com nome já conliecido e utilizado pelos moradores é que
submetemos o Projeto à apreciação dos nobres colegas, pois é de grande
relevância para o mimicípio ter seus bairros denominados legalmente.

Certos de contannos com apoio no sentido de acolher e aprovar o presente
Projeto.

Atenciosamente,

/r''-,
rJ

Anderson <

/ VereadorVereador

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmac2@terra.com.br

I I!

■11

Estado do Espírito Santo

PROCESSO N" 0620/2005.

departamento LEGISLATIVO:AO

autuar o processo, encaminho o mesmo paraApós registrar e
conhecimento e providências.

Câmara Municipal de Aracruz, 22 de Agosto de 2005.

ITRATIVO/PROTOCOLO.departamento ADMIN

c

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

mmx/m3 5

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

N." 0.620/2005PROCESSO

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n" 14/2005.
AUTOR: Orvanir P. Boschetti e Anderson S. Ghidetti-

Vereadores

Dispõe sobre denominação de logradouro público.EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria proeedeu à análise minueiosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira;

Voto na forma do relatório.Voto-do Relator :

Voto do Presidente: Voto favorável a matéria

Voto do membro : Voto na forma do relatório

Por unanimidade de votos a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação exara parecer favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 1° de setembro de 2005.

PRESIDENTE: André Sebastião Carlesso^
RELATOR:

MEMBRO: Rodrigo Moro Capo Scopel

Lucíano DomingosJFrigmi

2° TURNO

Em AP) im

Piesld^ Câmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

:<3

m
i

ZL'-

ç|© iipírite Bmto

rvíAFA- m VOTAÇÃO

SESSÀQ; 1“ TURNO

2° TURNO

í ^ S^. .TV....1 .SOO.S.

PATA;.4.'?Up.9.lâ^^'^

......,...,.UATA:.A9..lÇí9..l^PP^ ,

PROPOSIÇÃO:

COMISSÃO DE JÍJSTíÇÃ
vereador U TURNO 2^^ turno

PATA: Aaj09lo5 PATA: ASloploS'
NÃO' NÃOSIM SIM

ANPERSON SEGATTO QHIPETTI

ANTPRÉ SEBASTIÃO CAREESSO
>c / N

>c ;C

PA\T GOMES

ISMAEL PA RÓS AUER
x: >c

X

LUCAS BAIOCO >c

LUCIANO POMPIGOS FRIGINI /X

ORVANIR PEPRO BOSCHETTI

ROPRIGO MORO CAPO SCOPEL

RONALPO MOPENESI CUZZUOL

ROSANE RIBEIRO MACEIAPO

X A:

X
TJ

í^CU

RESUTTADOS

r TURNO; Favoráveis:..P.3...Yotos
Contrários:..00. ..votos

2“ TURNO; Favoráveis:..0.3„..vptps
Contrários: 00á,.,votps

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro . Ar^oruz . iS - CHP 29,190.910 . Tel,; (27) 3256.1491
Teiefax; (27) 32564466 . E.maih emaçz(^terra,com.br

muo(4.u

spíriío SaoíoEstado do l

i'

I

.DATA:ASÍD.âÍQ,.S
DATA;.Aa.\09\QSSESSÃO; i°TURNO-.4^^...^^^':0Q/V^

2° TURNO -..^^.^...©AdL.XtAíVkíX.

I . ç!^.. .. .71°. QÁ |. M'?.

2° TURNO1° TURNOVEREADOR
NÃONÃO SMSM

XANDERSON SEGATTO GHIDETTI

ANDRÉ SABASTIÃO CARLESSO
CÃ

XvDAVI GOMES

ISMAEL DA RÓS AUER V'

'CAC
LUCAS BAIOCO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

RODRIGO MORO CAPO SCOPEL

RONALDO MODENESICUZZUOL

ROSANE RIBEIRO MACHADO

K

K>c

'YCXO

>C 2S.

RESULTADOS

2°TURNO;Favoráveis: ..03.. .votos
Contrários;.. .QQ... .votos

1° TURNO; Favoráveis;..P.3...votos
Contrários;. .QQ.. .votos

0' 'f
'ij ■■ '. l:PttLessoT Lôbo, 550 CAíVrí. Aracám ■> ES CEP 2g:„19G-810 Tei.; (27)

C±)

â/rf^a/?^a On:

Estado do Espírito Santo<

ÍK^ARACRUj,‘‘j

Aracruz-ES., 20 de setembro de 2005.

Of. n° 384/2005

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“ 014/2005 - Dispõe sobre
denominação de logradouro público, de autoria do Legislativo, o qual foi aprovado em
2° Turno na IT Sessão Ordinária, realizada em 19 de setembro de 2005, para providências
cabíveis.

Na oportunidade apresento minhas

Cordiais Saudações.

ALDO^^
Premente

1

Exm° Sr.

Ademar Coutinho Devens

DD. Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br